
Novela vyhlášky o školním stravování nabývá účinnosti 1. září 2021 

/informace pro zařízení školního stravování/ 

 

Upozorňujeme na skutečnost, že dne 19. července 2021 byla rozeslána Částka 118 Sbírky 
zákonů ČR, která obsahuje pod číslem 272. Vyhlášku, kterou se mění vyhláška č. 107/2005 
Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) předložilo Úřadu vlády návrh změny 
vyhlášky o školním stravování. Vnější připomínkové řízení probíhalo v dubnu a v květnu tohoto 
roku. Účinnost vyhlášky nabyde začátkem nového školního roku, tedy od 1. září 2021. 
Změnou vyhlášky se především zvyšuje rozpětí finančních limitů – ty určují výši úplaty za 
školní stravování (na nákup surovin). Výše finančních limitů nebyla již deset let měněna, ale 
ceny potravin a surovin rostou.  

Vedle toho se zavedl nový typ zařízení školního stravování: výdejna lesní mateřské školy, 
která je zřízena pro stravovací služby lesní mateřské školy.  

Zařízení školního stravování se nově budou moci dohodnout o jiné výši zálohy na úplatu též 
se zákonným zástupcem dítěte (v MŠ) nebo se studentem (VOŠ) u veřejných poskytovatelů 
stravovacích služeb (zřízených státem, krajem obcí nebo dobrovolným svazkem obcí). 

Na základě připomínek krajů naopak MŠMT ustoupilo od původního záměru zrušit ustanovení, 
které umožňuje řídit se při poskytování „jiných stravovacích služeb“ buďto vyhláškou o školním 
stravování, nebo tzv. pamlskovou vyhláškou. 

Při plánované úpravě finančního limitu na nákup potravin a následné úplatě za stravování 
vychází zařízení školního stravování z přílohy č. 2 zmiňované vyhlášky, kde se finanční částky 
v průměru navyšují ve spodní hranici u věkových skupin a druhů jídel o 2 Kč, je zafixována 
nejvyšší maximální hodnota finančního limitu a úplaty u veřejných poskytovatelů stravovacích 
služeb (zřízených státem, krajem obcí nebo dobrovolným svazkem obcí). 

Při významných osobních příležitostech strávníka se v rámci plného přímého zaopatření, 
přímého zaopatření nebo v rámci preventivně výchovné péče zvyšuje částka ze tří set na čtyři 
sta.   Finanční limity na nákup potravin od 1. 9. 2021 

Věkové skupiny strávníků, hlavní a doplňková 
jídla 

Finanční limity Kč/den/strávník 

1. Strávníci do 6 let 

snídaně 9,00 až 16,00 

přesnídávka 8,00 až 11,00 

oběd 17,00 až 30,00 

svačina 8,00 až 11,00 

večeře 15,00 až 23,00 

Celkem (celodenní) 57,00 až 91,00 

na nápoje 4,00 až 6,00 



 
2. Strávníci 7-10 let 

snídaně 11,00 až 18,00 

přesnídávka 9,00 až 15,00 

oběd 20,00 až 39,00 

svačina 8,00 až 12,00 

večeře 17,00 až 30,00 

Celkem (celodenní) 65,00 až 114,00 

na nápoje (děti MŠ) 4,00 až 6,00 

 
3. Strávníci 11-14 let 

snídaně 12,00 až 20,00 

přesnídávka 9,00 až 15,00 

oběd 23,00 až 41,00 

svačina 9,00 až 14,00 

večeře 18,00 až 33,00 

Celkem (celodenní) 71,00 až 123,00 

 
4. Strávníci 15 a více let 

snídaně 14,00 až 21,00 

přesnídávka 9,00 až 15,00 

oběd 24,00 až 45,00 

svačina 9,00 až 14,00 

večeře 21,00 až 41,00 

Celkem (celodenní) 77,00 až 136,00 

II. večeře 11,00 až 20,00 

Strávníkům ze tříd se sportovním zaměřením, strávníkům vykonávajícím sportovní přípravu a strávníkům v 
konzervatoři připravujícím se v oboru tanec lze zvýšit horní limit na nákup potravin, nejvýše však o 50 %. Výsledná 
částka se zaokrouhlí na koruny nahoru. 
Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku podle bodů 1 až 4.“. 

 
Znění vyhlášky naleznete ve Sbírce zákonů: https://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/21-
272.htm 
 
https://www.fulsoft.cz/33/272-2021-sb-vyhlaska-kterou-se-meni-vyhlaska-c-107-2005-sb-o-
skolnim-stravovani-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-
jrpTq56EwkEJVpP8AkKUXnLUo8CD-vMUnwPlw/ 
 
Olga Johanidesová 
oddělení organizace školství  
odbor školství, mládeže a sportu  
tel.:      +420 564 602 955  
e-mail:  johanidesova.o@kr-vysocina.cz  
 
2021-07-22 

https://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/21-272.htm
https://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/21-272.htm
https://www.fulsoft.cz/33/272-2021-sb-vyhlaska-kterou-se-meni-vyhlaska-c-107-2005-sb-o-skolnim-stravovani-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-jrpTq56EwkEJVpP8AkKUXnLUo8CD-vMUnwPlw/
https://www.fulsoft.cz/33/272-2021-sb-vyhlaska-kterou-se-meni-vyhlaska-c-107-2005-sb-o-skolnim-stravovani-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-jrpTq56EwkEJVpP8AkKUXnLUo8CD-vMUnwPlw/
https://www.fulsoft.cz/33/272-2021-sb-vyhlaska-kterou-se-meni-vyhlaska-c-107-2005-sb-o-skolnim-stravovani-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-jrpTq56EwkEJVpP8AkKUXnLUo8CD-vMUnwPlw/
mailto:johanidesova.o@kr-vysocina.cz

